200
AIM-T500绝缘监测仪
安装使用说明书 V1.2
安科瑞电气股份有限公司
申      明
在使用本产品前请仔细阅读本说明，其中涉及的图片、标识、符
号等均为安科瑞电气股份有限公司所有。非本公司内部人员未经书面
授权不得公开转载全部或者部分内容。

2.8 手动/自动复位自由选择；
2.9 测量范围广、允许系统泄漏电容大。
3 型号说明
AIM
设计序号
产品型号
应用场合
T 500
说明：AIM 表示安科瑞绝缘监测仪
T 表示工业场合
2
4 技术参数
5 参考标准
5.1 IEC 61557-8-2007《交流 1000V 和直流 1500V 以下低压配电系统电气安全 防护检测的试
验、测量或监控设备 第 8 部分：IT 系统用绝缘监测装置》
5.2 GB/T 18286.24-2010/IEC 61326-2-4:2006《测量、控制和实验室用的电设备 电磁兼容性要
求 第 24 部分：特殊要求 符合 IEC 61557-8 的绝缘监控装置和符合 IEC 61557-9 的绝缘故障
定位设备的试验配置、工作条件和性能判据》
6 安装与接线
6.1 外形和尺寸
AIM-T500 外形与安装尺寸（单位：mm）
辅助
电源
电压
AC 85~265V
DC120~370V
适用
电压
系统电压
AC 0~690V
DC 0~800V
频率 50/60Hz 频率范围 40~460Hz
绝缘
监测
绝缘电阻测量范围 1k~10MΩ 输出 继电器输出 出错、预警、报警
预警、报警值范围 10k~10MΩ
环境
工作温度 -15~+55℃
响应时间(Ce=1μF) <5s 存储温度 -20~+70℃
测量电压 <50V 相对湿度 <95%，不结露
允许系统泄漏电容 <500μF 海拔高度 ≤2500m
内部
参数
测量电流 <270μA 通讯
RS485 接口，
Modbus-RTU 协议
内部直流阻抗 ≥180kΩ 额定冲击电压/污染等级 8kV/Ⅲ